
D.D.S. n./lšßyf/:Z0/ƒlj

Visto
Visto
Visto

Visto
Vista

Visto

Visto

Visto
Vista

Visto

Visto

Visti

Vista

Visto

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento per la Pianificazione Strategica

ll Dirigente del Servizio 5

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Decreto Legislativo 30/12/ 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
l'art. 21, comma 15 della legge 27/12/1997,n.449, modificato dall'art. 15, c.2 del DL 1° luglio 2009 n. 78
convertito in legge 3/08/2009,n.102;
art. 4,comma 1 del D.P.R. 22/07/1998, n. 322;
la l.r. del 14/04/2009, n. 5 pubblicata nella G.U.R.S. del 17/04/2009 n.17 di riorganizzazione del Sistema
Sanitario Regionale;
il D. A. n.33800 del 15/01/2001 con il quale e stato approvato il contratto di servizio stipulato in data
08/01/2001 con la Società “Multiservizi” S.p.a. di Palermo;
il D.A. n.6892 del 15/12/2005 con il quale è stato approvato liatto “Accordo modi¿cativo del contratto di
servizio dell“08/01/2001 e successive integrazioni, stipulato in data 7/ 1 1/2005 tra questo Assessorato e la
Società Multiservizi S.p.a.;
il provvedimento dell'Agenzia delle Entrate prot. n. 34755/2010 del 3 marzo 2010;
la L.R. del 12/05/2010 n. 11 “Disposizioni programmatiche e correttive per lianno 2010” in particolare
Part. 20 “Riordino delle societa a totale e maggioritaria partecipazione della Regione”;
il D.A. n. 1720 del 28/09/201 1 dell“Assessorato dell“Economia con il quale, in attuazione delliart. 20 Lr.
12/05/2010 n. ll, nell°area strategica “servizi ausiliari” è stata individuata la società. Servizi Ausiliari
Sicilia S.C.p.A. che rileverà le attività e il personale delle Società Multiservizi S.p.A. in liquidazione e
Biosphera S.p.A. in liquidazione e che opererà secondo le modalita dell” fa house providing;
il D.A. n.2333 del 23/ 1 1/201 1 dell*/ässessorato regionale dell"Economia di modifica del suddetto D.A. n.
1720 del 28/09/2011;
gli artt. 26 e 27 del D. L.gs. 33/2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e
privati;
la Legge regionale 28/01/2014, n.6 di approvazione del “Bilancio di previsione della Regione siciliana per
Fanno finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;
il D.A. dell'Assessore regionale per l“Economia n. 30 del 31/01/2014 con il quale e stata disposta ai fini
della gestione e della rendicontazione la ripartizione delle unità previsionali di base in capitoli e, ove
necessario in articoli;

Considerato che con atto di pignoramento presso terzi 1'avv. Agostino Equizzi, elettivamente domiciliato presso lo

Visto

Vista

Vista

studio del1'avv. Attilio Torre, ha ingiunto alla Multiservizi S.p.A. in liquidazione, di pagare in favore dello
stesso istante, la somma di €. 44.398,49, l.V.A. (22%) oltre gli interessi moratori ex artt. 4 e 5 del D.Lgs.
n. 231/2002 sino al soddisfo , nonché le spese legali liquidate in complessivi €. 1.088,00 oltre 1.V.A.(22%)
e C.P.A.(4%);
l'atto di precetto del 5/11/2013, con il quale 1'avv. Agostino Equìzzi ha richiesto alla Multiservizi S.p.A. in
Liquidazione, il pagamento della somma di €. 161.108,47 oltre le spese e oltre interessi moratori ex artt. 4
e 5 D.Lgs. n. 231/2002 rnaturandi fino al soddisfo e, che tale atto non ha avuto effetto;
la dichiarazione resa dall'Assessorato della Salute ai sensi dell'art. 547 c.p.c. con nota Serv. 5° prot. n.
13070 de11'1 1/02/14;
l'Ordinanza di assegnazione dell'1 1/04/2014 del Tribunale di Palermo Sezione IV Civile - Esecuzioni, con
la quale il Giudice sciogliendo la riserva , assegna al creditore precedente il credito dichiarato dal terzo
pignorato Regione Siciliana - Assessorato della Salute Dipartimento .Pianificazione Strategica, sino alla
concorrenza dello stesso per complessivi €. 163 .493,89 oltre interessi sino al saldo effettivo oltre le spese
di registrazione delfordinanza;

Considerato che l'Assessorato della Salute è debitore nei confronti della società Multiservizi S.p.A. della
complessiva somma di €. 691.493,79 quale saldo dei servizi resi ne1l'anno 2012;

Considerato che sono pervenuti diversi atti di pignoramento verso terzi da parte di creditori a diverso titolo della
società Multiservizi S.p.A.; _

Y



Visto

V ìsta

Ritenuto

il D.D.G. n. 110110 del 24 giugno 2014 dell'Assessorato de11'Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro
con il quale a seguito della richiesta del1'Assessorato della Salute, giusta nota prot. n. 44372 del 03 giugno
2014, di reiscrizione nel Bilancio della Regione della complesssiva somma di €. 691.493,79 eliminata per
perenzione amministrativa, per il pagamento dei suddetti creditori;
la nota spese del 8/05/2014 inviata da11'avv. Attilio Torre n.q. di rappresentante Legale de11'avv. Agostino
Equizzi con la quale comunica i dati relativi alfesecuzione di cui al precetto sopra richiamato;
di dover procedere, a seguito verifica delle somme indicate nel titolo esecutivo, alla liquidazione e
pagamento nei confronti dell'avv. Agostino Equizzi, a valere sulle somme reiscritte sul capitolo di spesa
412521. “Somma per Pespletamento dei servizi socio- sanitari di cui all'art. 3 comma 3, della legge
regionale 4 aprile 1995 n. 26 “ del Bilancio della Regione Siciliana per Fesercizio finanziario 2014, della
somma di €. 169.827,03 secondo la specifica indicata nelle sottostanti tabelle:

Ordinanza dell'11/04/ 2014 'I I

Credito di cui al precetto E. 161.108,47
1.
Spese di esecuzione di cui all'ordinan.za €. 2.385,42 '

Totale credito da assegnare di cui a11'orcIinanza €. 163.493,89

nel dettaglio:

Sorte capitale al nei-to di I.V.A. E C.P.A. su decreto ingiuntivo + €. 40.559,62

C.P.A. 4% + €. 1.689,98

I.V.A. 22% + É". 11.916,55

Sorte decreto ingiuntivo E. 54.166,15

Interessi di mora al 5/11/2013 liquidati in precetto + €. 11.618,81

Spese legali + _ €. 1.317,82

Copie D.I. + É. 24,82

Totale €.67.127,60

Interessi legali al 30/06/2014 + _ E. 2.188,24

Totale credito da liquidare €. 69.315,84

Totale imponibile (sortei-interessi) + É. 54.366,67

Ritenuta d*acconto (20%) - €. 10.875,33

Totale al netto della ritenuta É. 43.493,34

1

¬1

Sorte al netto di I.V.A. E C.P.A. su decreto di liquidazione + (S. 64.055,93

C.P.A. 4% + €.2.668,996

l.V.A. 22% + €. 18.819,847

Spese legali + €.3 . 806,40

Interessi di mora al 5/ 11 /2013 indicati in precetto + €.4.375,95

Copie e notifica + €. 63,44

Compenso precetto + €.1 90,32

To tale €.93.980,83

Interessi di mora al 30/ 06/ 2014 + €. 3.455,90

Tassa di registrazione DJ. + É. 709,00

Totale credito da liquidare €. 98.145,77

Totale irnponibile (Sorte +interessi rnahlrati ) €. 71.887,78

Ritenuta d'acconto su sorte +interessi -(20%) E. 14.377,55

Totale al netto della ritenuta €. 57.510,23
l_ -

11



, : Compensi professionali + €. 1.549,79

Art. l

Art.2

Art.3

Spese di esecuzione:

C.P.A. + €. 74,42
!_
I

1.`vi.A. + €. 524,79
. - 1 _-

›Spese esenti 1.1./.A. + E. 236,86

Totale spese €. 2.385,42
i

riepilogo:

Totale credito + _ €. 167.461,61

; Totale spese esecuzione €. 2.385,42 '

Totale _ (2. 169.847,03

' Spese a favore del terzo - E. 20,00

Totale da liquidare '- €.169.827,03 _

DECRETA

Per le considerazioni esplicitate in premessa, che qui si intendono richiamate, a seguito dell'Ordinanza di
assegnazione del 11/04/2014 del Tribunale di Palermo Sezione IV Civile - Esecuzioni, con la quale il
Giudice sciogliendo la riserva, assegna al creditore precedente il credito dichiarato dal terzo pignorato
Regione Siciliana Assessorato della Salute Dipartimento Pianificazione Strategica sino alla concorrenza
dello stesso oltre interessi e spese, è disposto sul capitolo di spesa 412521 “Somma per Pespletamento dei
servizi socio- sanitari di cui a1l'art. 3 comma 3, della legge regionale 4 aprile 1995 n. 26 “ sulla somma
reiscritta sul bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2014 con D.D.G. n.
1101 10/ 14, la liquidazione e il pagamento della somma di €. 169.827,03 in favore del creditore
precedente avv. Agostino Equizzi;

E' disposto il versamento della ritenuta d'acconto di €. 25.250,88 calcolata sulfimponibile (sorte+interessi)
di complessivi €. 126.254,45, sul capitolo di entrata della Regione n. 1023 art. 2 capo 6;

Vengono trattenuti in favore della regione Sicilia per spese €. 20,00 come disposto dal giudice
delfesecuzione che pone a carico del debitore in prededuzione del credito assegnato e contestualmente
versati sul capitolo di entrata n. 3717 capo X del Bilancio regionale 2014;

11 presente provvedimento e trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini delliassolvimento dell*obb1igo di pubblicazione on line, che
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittirnante delle concessioni ed attribuzioni di
importo complessivo superiore a mille euro nel corso dellianno solare.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale de11“Assessorato alla Salute per il controllo
di competenza.

|'

Palermoli/¬2 7

Ijestetisore
[o.P_Prt› ni)

11 n dell U.O. B. 5.1 ,U-_,,_,_
(dott G o alago 'a) “€13” _ F-“ii

gi) ___ * d erv` io
""' “ii ,-,._1_,`“it“g_itt:1 . i O)

 `__š_
9:, . . _ _ . . . di s Se “VRegione Stctitarta- Assessorato det'.-la Sainte - Dipartimento per ia Ptatttƒi Piè* gica

Set-vizio 5° “Economico Finartziario “ - Piazza Ottavio Ztirto, 24 4 90/ 45 Palermo.
e-.vtati.' economtcoƒirtanriario.saiate@regione.siciiia. tt ¬ PEC servíptaaificaziortestrategica@pec.regtormstciiia, tt

v~'\i-GOn/,Q
vin; (là


